
Contacto

Teléfono +34 952699131
Fax +34 952699129
Correo Electrónico contratacion@melilla.es

Dirección Postal

España, 1
(52001) Melilla España
ES640

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 189/2018/CMA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2019 a
las 13:59 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda de la Ciudad Autónoma de Melilla
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.melilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de luminarias para la sustitución de las luminarias existentes a led en
distintas calles del Barrio de la Victoria en la CAM

Valor estimado del contrato 249.342,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 249.342,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 249.342,3 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

Melilla España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER)

Acta de Resolución

http://www.melilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 913491446
Fax +34 913491441
Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. Gral. Perón, nº 38 planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 8

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ETRALUX S.A.
NIF A46066791
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 145.865,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.865,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 189/2018/CMA
Fecha de Formalización 22/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser esta empresa la que mayor puntuación ha obtenido una vez aplicados los criterios bases para la
adjudicación que se establecen en el PCAP que rige en el expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 7.480,27 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.minhap.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64a1732f-5cd8-4c6c-b698-0771c280ffcb
http://www.minhap.gob.es


Lugar

SALÓN DE PLENOS DEL PALACIO DE LA
ASAMBLEA

Dirección Postal

(52001) Melilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/02/2019 a las 10:00 horas
APERTURA ADMINISTRATIVA EXP 189/2018/CMA

Lugar

SALÓN DE PLENOS DEL PALACIO DE LA
ASAMBLEA

Dirección Postal

(52001) Melilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/02/2019 a las 10:00 horas
APERTURA CRITERIOS EVALUABLES
AUTOMATICAMENTE EXP 189/2018/CMA

Lugar

Salón de Plenos del Palacio de la Asamblea en la CAM

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(52001) Melilla España

Apertura sobre oferta económica
El día 14/02/2019 a las 10:00 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/01/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/01/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a0u3PxIvWywuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/01/2019

Identificador de publicación 2019/S 003-002775
Fecha de publicación 04/01/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:002775-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000003976302 |  2019-407225 | Fri, 03 May 2019 13:59:25:728 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153081320817605953095789158360968047544 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a0u3PxIvWywuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:002775-2019:TEXT:ES:HTML

